卫生部关于实施《化妆品卫生规范(2007年版)》有关问题的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_309970.htm 卫生部关于实施《化

妆品卫生规范（2007年版）》有关问题的通知（卫监督

发[2007]63号）各省、自治区、直辖市卫生厅局，卫生部卫生

监督中心、中国疾病预防控制中心： 《化妆品卫生规范

（2007年版）》（以下简称《规范》）已于2007年1月4日发布

。为保证《规范》的顺利实施，现将有关问题通知如下： 一

、各省级卫生行政部门要尽快将《规范》有关要求传达到辖

区内的各级卫生监督部门和化妆品生产企业，并做好对卫生

监督员和企业的宣传贯彻和培训工作。《规范》全文电子版

已经在卫生部网站公布。 二、从2007年7月1日起，禁止生产

和进口不符合《规范》规定的化妆品（《规范》新规定涉及

标签变更的除外）。2007年7月1日前已经生产或进口的产品

可销售至产品有效期为止。 三、2007年7月1日前已经获得卫

生部批准或备案的化妆品，若其配方中使用了《规范》新规

定的禁用物质或限用物质超出限制要求，应及时向卫生部卫

生监督中心申请变更产品配方，并提交健康相关产品卫生许

可批件变更申请表、更改后的配方和相关卫生许可批件或备

案凭证原件。经专家审核，变更后配方符合卫生安全要求的

，准予变更；需要提供卫生安全资料的，将通知企业予以补

充；不符合卫生安全要求的将注销产品批号和备案号。 2007

年7月1日前已通过现场审核或被检验机构受理的化妆品，若

配方中存在上述情形的，在申请化妆品卫生行政许可过程中

，可参照上述原则提出修改配方。 四、《规范》涉及产品标

签标识改变的，如对使用某些限用物质化妆品要求标识的内

容、UVA（长波紫外线）防护效果标识、防水效果标识、广

谱防晒效果标识等的改变，从2009年7月1日起生产或进口的

产品必须符合这些新规定。2007年7月1日前已经获得我部批

准的防晒产品，在批件到期前生产或进口的，若其防晒功能

标识与批准时一致，可销售至产品有效期截止。 五、自本通

知发布之日起，国产化妆品生产企业、进口化妆品在华责任

单位应立即开展自查工作，按照《规范》和本通知要求调整

生产、进口和经营活动，保证消费者使用安全。2007年7月1

日后，各级卫生行政部门要组织开展相关监督检查工作，对

违反规定的，要严格按照《化妆品卫生监督条例》进行处理

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com